2216826 00135.209687/2021-54

MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
Gabinete da Ministra

OFÍCIO N.° 4179/2021/GM.MMFDH/MMFDH

Brasília, 21 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia
Senado Federal
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
70165-900 Brasília/DF

sec.cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Requerimento nº 364/2021-CPIPANDEMIA.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me ao Ofício nº 572/2021 -
CPIPANDEMIA (2174819), dessa procedência, que trata do Requerimento nº 364/2021 – CPIPANDEMIA
(2174827), para informar que a demanda foi objeto de análise das Unidades competentes desta
Pasta que, em resposta, apresentaram as informações contidas nos expedientes relacionados abaixo, os
quais encaminho para conhecimento e adoção das providências decorrentes.

Requerimento Unidade Resposta

364/2021 –
CPIPANDEMIA

(2174827)

Secretaria Nacional de
Políticas de Promoção da

Igualdade Racial
Secretaria-Executiva

Ofício nº 855/2021/GAB.SNPIR/SNPIR/MMFDH (2213249) e
anexos (2213117, 2213133)

Ofício nº 673/2021/GAB.SE/SE/MMFDH (2213186) e anexo
(2213195)

Ao ensejo, renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

DAMARES REGINA ALVES
Ministra de Estado da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Damares Regina Alves, Ministra de Estado da Mulher,
da Família e dos Direitos Humanos, em 21/05/2021, às 13:50, conforme o § 1º do art. 6º e art. 10 do
Decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 2216826 e o código CRC 671348BF.

Referência: Caso responda este ofício, indicar expressamente o Processo nº 00135.209687/2021-54 SEI nº 2216826
Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 9º Andar - Zona Cívica-Administrativa

CEP 70054-906 - Brasília/DF - http://www.mdh.gov.br - E-mail para resposta: protocologeral@mdh.gov.br